Ad alteram rationem generalem Respond. (3.) nos quidem concedere hanc rationem, cum expediti juris, quod in criminalibus probationes luce meridiana clariores esse debeant. *l. ut. C. d. probat. c. sciant. 2. q. 8. Joan. Wierus Ducis Juliae ac Clivia olim Medicus, demonii cultor eximius. d. prestig demon. pag. 832. vers. 34. & seqq.* Sed hoc negamus, hic ullam adesse probationem vel præsumptionem pro innocentia rei, potest enim fractio laquei contingere vel per fraudem commissam, vel ex debilitate funis, vel per incantationes, vel dolo & collusione carnificis, ita ut non necessariò miraculum arguatur, ut jam taceamus, protestationem hanc strangulati nullius esse momenti, cum effectus judicati non à potestate hominis, sed dispositione legis dependeat. *Dn. Carpzov. p. 1. const. 19. def. 22. n. 2. & 3.* Hoc tamen probè observandum esse facile largimur, si scilicet laqueus à restione noviter contortus, præter omnium spem dissolveretur, & reus sine omni membrorum læsione in terrâ cadens resurgeret, aut aliud tale quid planè miraculosè contingeret, tunc non abs re esse, si executio parumper vel suspendatur, & de novo inquiretur quàm scrupulosissimè in innocentiam & asserti miraculi causam, per *l. 1. in fin. ff. d. quest.* & per eam quæ exempli loco affert *Wehner. in Metamorph. Rerum publ. cap. 3. ad fin.* vel saltem reus ordinariâ pœna liberetur & relegatione puniatur. Quam pœnam aliquando dictasse Jenenses & Lipsienses, sed circumstantiis concurrentibus aliis, refert *Magnif. Dn. Carpz. prax. crimin. part. 2. qu. 88. n. 42. & seq.*

IV.

An intercessiō foeminæ solutæ, vel etiam meretricis, mortis reum in matrimonium petentis, à pœna liberet?

Multi

Multi hoc affirmant, dicentes, in praxi quandoq; ita obser-
vatum fuisse: Sic enim illud ipsum observare Hispanos. refe-
runt Paris de puteo in tr. d. Synd. verbo pœn. n. 2. pag. 690. Boër. decis.
218. n. 20. Nevizan. in sylv. nupt. lib. 4. n. 33. Clar. qu. 98. n. 6. Sicq; de
generali consuetudine Franciæ obtinere testantur Chassan. ad
Consuet. Burgund. rubr. 1. §. 5. verb. nisi habeat abolitionem. n. 96. &
seq. Tiraqu. d. pœn. temper. caus. 56. n. 1. & 2. eò quod magnus sit
matrimonii favor, l. 1. ff. solut. matrim. quiq; meretricem errantem
ab erroris ducit semita, magnum Charitatis opus faciat, idq; ei
proficiat in remissionem peccatorum. c. inter opera. X. d. sponsal.
glos. in cap. 1. caus. 32. qu. 1. cui & hanc mitigationis rationem addit E-
manuel Suarez. à Ribejra in Annotat. ad Gomez. tom. 3. resol. cap. 13.
lit. m. quod hac ratione majus sit supplicium illi condemnato, u-
xorem ducere meretricem, quàm ferri gladio vel alia morte
perire.

Alii tamen ab hac sententia prorsus dissentiunt, existiman-
tes, puellam mortis reum in matrimonium sibi petentem, à pœ-
na ipsum haud quaquam posse liberare. Schneidw. ad pr. J. d. obl.
qua ex delict. nascuntur. n. 3. Jacob. d. Bellov. in pract. crim. lib. 1.
cap. 9. n. 33. Henr. Bocer. in tr. d. furt. cap. 3. n. 31 Matth. Coler. part.
2. dec. 238. n. 3. ubi im Jeneses Mense Martio Anno 1581.
Quæstori Wimaricensi respondisse testatur. Quia (1.) judex
gravi notatur infamia, si crimen apud se probatum impunitate
donaverit, aut mitiorem, quàm leges determinaverunt, pœnam
dictaverit. l. servos. 8. §. ult. C. ad L. Jul. d. vi publ. l. 9. §. 4. d. minor.
25. ann. l. in criminibus. 1. §. si quis. 27. ff. d. question. l. ad bestias. 31.
ff. d. pœn. l. 14. C. eod. l. 131. §. 1. l. 244. ff. d. V. S. se ipsum
conscium criminis ostendit. l. fin. C. d. commer. & merc. c. sicut.
c. negligere. c. 2. 2. q. 7. c. error. 83. dist. 3. punitur eadem pœna,
qua deliquens puniri debebat. l. nulli. 3. in fin. C. ne sancti. bapt.
iter. l. Christianis. 6. in fin. C. d. pagan. punitur amissione
honorum. l. 1. C. d. desert. Item punitur exilio, & 10. libris
auri, item pœna criminis læsæ majestatis & aliis. (2.)
Quia nullibi hic modus tollendæ pœnæ in legibus est
expressus: quare nec præter juris auctoritatem introducendus, præ-
sertim non absq; gravi Reip. præjudicio; quâ quippe admisâ,
facile

facile omnes condemnati non habentes uxores, spe impunitatis, ducendo etiam meretricem, poenae promeritae sese eximere possent. *Gometz d. Resol. 13. n. 37.* cum tamen provincia malis hominibus sit expurganda, ut in quiete permaneat. *l. congruit. 13. d. offic. praesid. l. 2. C. quando licet inuigil.* Et Reip. interfit, delicta ne maneant impunita *l. 51. §. 2. ff. ad l. Aquil.*

Nec est, quod quis matrimonii honorem & favorem, qui magnus est, urgere velit: absurdum enim esset, quod velamento matrimonii poena criminis intermitteri debeat. *l. commissum. 27. C. ad l. Jul. d. adult. Virgil. Pingitz. qu. Saxon 8. n. 3. & seqq.* ubi & accedentibus aliis circumstantis totam hanc rem arbitrio iudicis superioris relinquenda esse concludit. Cui sententiae & nos subscribimus: cum Principibus & Magistratibus superioribus prohibitum non sit, ex causa reo etiam jam condemnato poenam remittere. *l. 27. in pr. d. poen. l. generalis. 7. l. cum. indulgentia. 10. C. d. sentent. pass* Hancq; sententiam in pronunciando quoad poenam tamen perpetuae relegationis Scabinos Saxon. sequi confirmat diversis Responsis *Dn. Carpz. prax. crim. p. 3 qu. 149. n. 55. & 56.*

V.

Num Virgo vi stuprata coronam in capite gestare prohibeatur?

Virginitatem & pudicitiam esse Virtutem in animo, non vero in corpore constitutam, patet ex *c. itane. c. de pudicitia. 32. q. 5.* nec carnem corrumpi, nisi mens fuerit antea corrupta, constat ex *c. revera. dict. caus. 32. q. 5.* Quum igitur delictum non nisi ex animo & voluntate aestimetur, neq; crimen ullum absq; voluntate committatur. *c. cum voluntate. d. sentent. excommun. l. qui injuria. 53. ff. d. furt. l. verum est. 25. in pr. ff. eod. l. quod Reip. 33. ff. d. injur. Andr. Tiragu. d. poen. temp. caus. 51. n. 7. & 9.* Sequitur quod ea mulier, quae contra voluntatem suam vim passa est, nullam quoq; poenam mereatur. *l. si uxor. 13. §. 7. ff. ad l. Jul. d. adult. usq; adeo, ut nullam prorsus infamiae maculam incurrat, sed in violatae existimationis permaneat. l. foedissimam. 20. vers. quin. etiam. in violata existimationis esse. C. ad l. Jul. d. adult. ibiq; Salycet. §. 1. l. 13. n. 7. in fin. ff. eod. Berlich. part. 5. concl. 41. n. 66.*

Quae

359.
Quæ causa igitur prohibitionis, quod Virgo vi stuprata
sertum vel coronam Virginitatis in capite gestare nequeat? Et
quamvis non desint Viri egregii, qui hoc comprobent: veluti
Francisc. Pfeil. Conf. 147. cent. 2. qui ita loquitur: Diesem allen
nach/halte ichs dafür/das die Magde/so vñ den beyden Bubb
mitgewalt ins Korn gerucket/genothzöget üd ihrer Jungfrau
schaffe beraubet ist/nichweniger dan ob solches nit geschehen/
in Jungfräulichē Schmucke üd mit dem Kranze offenbarlich
gehen und nicht als eine geschwächte Dirne mit dem Schleyer
bedecket werden möge: Eumq; sequantur *Matth. Stephan. ad art.
19. Ord. Crim. Carol. & Matth. Berlich. dict. Concl. 47. n. 67.*

Nos tamen salvis rationibus & Autoritatibus adductis, judi-
camus, quod Virgini per vim cognita & stuprata sertum aut co-
ronam gestare permittendum non sit: Sertum enim vel coro-
nam signum Virginitatis non animi, sed corporis esse, patet ex-
inde, quod nec Viduæ nec mulieres conjugatæ, quæ etiam virgi-
nitatem animi colunt, coronæ gestandæ facultatem habeant, sed
caput peplo tegere cogantur. Cum igitur Virgo vi stuprata cor-
poris Virginitatem amiserit, quis affirmabit ei licere sertum vel
coronam gestare? Unde nec talem inter Virgines incontami-
natas referri vult Leo Papa in *c. illa autem famula. 32. q. 5.* Nec ul-
lum negotium facere possunt rationes in contrarium adductæ:
distingendum enim, ut dictum, inter Virginitatem animi & cor-
poris; Illa propriè dicitur pudicitia, quam non modò Virgines,
sed & Viduæ & mulieres honestæ tenent, eaq; per stuprum violen-
tum nec aufertur nec diminuitur: Et de ea assertiones in allegat.
textibus sunt intelligendæ; Hæc verò est integritas pudoris & cor-
poris incorrupti, quam per compressionem violentam perdi, cer-
to certius est. *d. c. illa autem famula. 32. q. 5.* Hancq; distinctionem
Gloss. German. *ad text. in art. 1. lib. 3. landr. n. 2.* nobis suggerit hisce
verbis: Darumb mercke erst von Keuschheit/ das sie zweyer-
ley ist/ nemlich eine des Leibes/ die andere aber des Gemüths.
Seines Leibes Keuschheit kan ein Mensch durch Gewalt vera-
lieren/ aber die Keuschheit des Gemüths oder der Seelen wird
weder